
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

 

Přehled usnesení  
z 12. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 1. 3. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Jiří Lejhanec, Mgr. Michal Drenko MSc., Ing. Zuzana 

Klimplová, Mgr. David Kollert 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:  
 

 

I. 
Program 12. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu Pardubice 

I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Novela obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 

zřizovaných statutárním městem Pardubice 

4. Revokace usnesení – Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

5. Diskuse 

 
Program 12. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

 
Bod 1. 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 

Usnesení č. 101 12/3/23    (pro 4, proti 0, zdrž. 1 (Lejhanec) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    

- s prodejem pozemku označeného jako st.p. č. 7320 o výměře 361 m2 k.ú. Pardubice 
za cenu dle znaleckého posudku. 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO  (pro 0, proti 5, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  

- s prominutím peněžité náhrady bezdůvodného obohacení ve výši 805.594,00 Kč za 
užívání pozemku označeného jako st.p. č. 7320 o výměře 361 m2 k.ú. Pardubice za 
období od 6. 6. 2019 do 30. 6. 2022, 

Žadatel je společnost Origabow Capital, a.s., IČO: 073 67 848, se sídlem Masarykovo náměstí 
1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
 

 
Bod 1.2 
 
Usnesení č. 102 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  

s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene a věcného břemene na částech pozemků 
označených jako p.p. č. 4720 a p.p. č. 2655/1, vše v k.ú. Pardubice za účelem uložení 
distribučního vedení nn v rámci investiční akce „Pce Labská – část. rekonstrukce nn kvn“, 

Žadatelem je spolčenost ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín – Děčín IV 
– Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02. 

 

 

 

 

2. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace - městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 

Bod 2.1 
 
Usnesení č. 103 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním mobilního prodejního zařízení pro prodej mléčných výrobků na tržním místě 
každé úterý v termínu od 27. 3. 2023 do 8. 7. 2023 (po dobu rekonstrukce třídy Míru) na 
Palackého třídě prostor na chodníku před objektem č.p. 1908 v Pardubicích. Žadatelem je 
PROTECO AGRO s.r.o., se sídlem Ohaře 160, PSČ 281 30, IČO: 257 28 148. 
 

Bod 2.2 
 
Usnesení č. 104 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v termínu od 1. 4. 2023 do 31. 
10. 2023 a od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024 na třídě Míru před č.p. 98 na chodníku v Pardubicích. 



3 
 

Žadatelem je právnická osoba Můj šálek s.r.o., se sídlem Prokopa Holého 170, Rosice, 533 
51 Pardubice, IČO: 085 52 711 

 
 
Bod 2.3 
 
Usnesení č. 105 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v termínu od 1. 4. 2023 do 31. 
10. 2023 a od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024 na třídě Míru před č.p. 58 na chodníku v Pardubicích. 
Žadatelem je právnická osoba AMV - autoprodej s.r.o., se sídlem Nymburk, K Letišti 2218, 288 
02, IČO: 252 99 409. 
 
 
Bod 2.4 
 
Usnesení č. 106 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v termínu od 1. 5. 2023 do 30. 9. 
2023 a od 1. 5. 2024 do 30. 9. 2024 v ul. Husova před č.p. 127 na chodníku v Pardubicích. 
Žadatelem je právnická osoba Bohemia Esox s.r.o., se sídlem Štrossova 127, Pardubice, 530 
03, IČO: 287 78 880. 
 
 
Bod 2.5 
 
 
Usnesení č. 107 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v termínu od 1. 4. 2023 do 31. 
10. 2023 a od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024 na 17. listopadu před č.p. 228 na chodníku 
v Pardubicích. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Petr Zöld, se sídlem R. Těsnohlídka 1545, 
Čáslav, 286 01, IČO: 879 02 133. 
 
 
Bod 2.6 
 
Usnesení č. 108 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
zařízení pro pořádání kulturní akce – výstava 10 panelů v rámci Multikulturního týdne – Mansa 
Musa ve dnech 10. 4. – 14. 5. 2023 v Pardubicích na náměstí Republiky před VČD. 
Žádost podal xxx 
 
 
 
 



4 
 

 
Bod 2.7 
 
Usnesení č. 109 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í   
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v termínu od 1. 4. 2023 do 31. 10. 2023 a od 
1. 4. 2024 do 31. 10. 2024 na třídě Míru před č.p. 763 na chodníku v Pardubicích pro žadatele 
fyzickou osobu s oprávněním podnikat Miloslava Bajera, se sídlem Češkova 1124, Pardubice, 
530 02, IČO: 481 85 841. 
 
 
Bod 2.8 
 
Usnesení č. 110 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
zařízení na tržním místě pro prodej v Pardubicích, tř. Míru u fontány – 8 prodejních stánků 6x2 
m v termínu od 3. 3. – 6. 3. 2023 pro žadatele společnost Ungaro International s.r.o., se sídlem 
Brno, Příkop 843/4, IČO: 09686401. 
 
 
Bod 2.9 
 

STAŽENO 
Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení - restaurační předzahrádky v termínu od 27. 3. do 31. 10. 2023, 25. 3. do 
31. 10. 2024, 24. 3. do 31. 10. 2025 a od 27. 3. do 31. 10. 2026 v Pernštýnské ul. před č.p. 40 
na vozovce v Pardubicích pro žadatele fyzickou osobu s oprávněním podnikat Petra Baklíka, 
se sídlem Pernštýnská 40, Pardubice, 530 02, IČO: 011 32 571. 
 
 
Bod 2.10 

 
STAŽENO 
Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v termínu od 27. 3. do 31. 10. 2023 do 31. 10. 
2024, 24. 3. do 31. 10. 2025 a od 27. 3. do 31. 10. 2026 v Pernštýnské ul. před č.p. 40 na 
vozovce v Pardubicích pro žadatele právnickou osobu SEV Amos, z. ú., se sídlem Štolbova 
2874, Pardubice, 562 01, IČO: 287 62 878. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Bod 2.11 
 
Usnesení č. 111 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
zařízení pro pořádání prezentační akce formou zařízení tzv. Poesiomatu – kovové roury na 
bezpečnostním podstavci, která po zatočení klikou vypráví, recituje a zpívá o Pardubicích 
v termínu od 16. 4. 2028 do 16. 4. 2028 v Pardubicích na náměstí Jana Pernera vedle budovy 
ČD pro žadatele spolek Piána na ulici z.s., se sídlem Za Vodou 242 Hylváty, Ústí nad Orlicí, 
562 03, IČO: 228 26 866. 
 
Bod 2.12 
 
Usnesení č. 112 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
zařízení pro pořádání prezentační akce „Výstava žena + jaro 2023“, 10 stánků o rozměrech 
3x3 před DT, 1 poutač + židle ve dnech 29. 3. 2023 do 31. 3. 2023 v Pardubicích na náměstí 
Republiky před č.p. 2686 pro žadatele právnickou osobu Dům techniky Pardubice spol. s r.o., 
se sídlem náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice, IČO: 481 51 907. 
 
 

 

 
 

3. 
Novela obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Usnesení č. 113 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 
k navrhované novele obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody mateřských 
škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 

 
 

 
4. 

Revokace usnesení – Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Usnesení č. 114 12/3/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
a)   m ě n í 

  usnesení č. 298 32/04/20 ze dne 15. 4. 2020: 
vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Pardubice“, Správě železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové 



6 
 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, kdy část této stavby bude realizovaná na částech 
pozemků označených jako p. p. č. 3000/21, p. p. č. 3000/1, p. p. č. 1778/65, vše v k. ú. 
Pardubice, formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby za podmínky, že 
nedojde ke kácení stávajících dřevin – javor jasanolistý a lípa srdčitá (2 ks).  

tak, že 
b)   r u š í   
text: „za podmínky, že nedojde ke kácení stávajících dřevin – javor jasanolistý a lípa srdčitá 
(2 ks).“ 

 

 

 

  


